
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 11.09.2023 № 1290/1

г. Белореченск

Об утверждении приложения 66-71 к приказу управления образованием 
администрации муниципального образования Белореченский район от 17.03.2023 
№ 383 «Об утверждении приложения 66-71 к приказу управления образованием 
администрации муниципального образования Белореченский район от 30.12.2022 
№ 1720 «Об утверждении муниципальных заданий на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) оказываемых и выполняемых муниципальными 
учреждениями подведомственными управлению образованием администрации 

муниципального образования Белореченский район», в новой редакции

На основании Федерального закона от 30 апреля 2021 г. № 127-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» в связи с 
переходом на программы спортивной подготовки, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить приложения 66-71 к приказу управления образованием 
администрации муниципального образования Белореченский район от 17.03.2023 
№ 383 «Об утверждении приложения 66-71 к приказу управления образованием 
администрации муниципального образования Белореченский район от 30.12.2022 
№ 1720 «Об утверждении муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями 
подведомственными управлению образованием администрации муниципального 
образования Белореченский район», в новой редакции, (прилагаю).

2. Размещение настоящего приказа на официальном сайте управления
образованием администрации муниципального образования Белореченский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» возложить на
муниципальное казенное учреждение «Центр развития образования муниципального 
образования Белореченский район» (Сидорова).

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить размещение 
настоящего приказа и муниципального задания на официальном сайте 
образовательной организации.

4. Действие приказа раст^е®]ащщется на правоотношения, возникшие с 1 
сентября 2023 года.

5. Контроль за выполнен

Начальник управления образование1 
администрации м у н и ц и п а л ь н о г о ^  
образования Белореченский paftpfe^

• приказа оставляю за собой.

w / К ̂  ' 

л?/  S*'* 4j /г -

Г.В.Домский



Муниципальное задание № 67

к приказ
ПРИЛОЖЕНИЕ № 67 

авления образованием администрации 
образования Белореченский район 

09.2023 № 1290/1

в е р ж д ;
я образованием администрации 
ованщйгёлореченский район 

Г.В. Домский

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 года

Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения)
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа №3
города Белореченска муниципального образования Белореченский район_________________________________________
Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения)

Учреждение дополнительного образования____________________________________________________________________

Вид муниципального учреждения бюджетное учреждение

Кодь:
Дата по 
сводному 
реестру 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

85.41

(указывается вид муниципального учреждения муниципального образования 
Белореченский район из базового (отраслевого) перечня)



1. Наименование муниципальной услуги

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 
Раздел I

Реализация дополнительных общеразвивающих программ_______________

2.Категории потребителей муниципальной услуги
3.Показатели, характеризующие качество и (или) объём (содержание) муниципальной услуги:

Уникальный 
номер по базовому 
(отраслевому) перечню

ББ52

физические лица

Vникальный номер реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества муниципа 
услуги

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

наименование код очередной 
финансовый год

1 -й год 
планового 

периода

2-й г 
планового

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
’еализация дополнительных 
>бщеразвивающих программ

1 .Посещаемость обучающимися 
ЭО

% 744 95 95 95

укомплектованность кадрами % 744 95 95 95
?. Доля родителей (законных 
гредставителей), 
удовлетворённых качеством 
образования

% 744 95 95 95

!042000.99.0.ББ52АЕЗ 1 ООО
Ю42000.99.0.ББ52АЕ55000
Ю42000.99.0.ББ52АЕ79000
Ю4200О.99.0.ББ52АЖ03000
Ю42000.99.0.ББ52АЖ27000
!042000.99.0.ББ52АЕ07000
Ю42000.99.0.ББ52АГ39000
!042000.99.0.ББ52АД11000
1042000.99.0.ББ52АД59000

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание
считается выполненным | 10 | (процентов)



3.2. Показатели, характеризующие объём (содержание) муниципальной услуги:
Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель объёма муниципальной 
услуги

Значение показателя объёма 
муниципальной услуги

Среднегодовой размер 
(цена, тариф)

наименование
показателя

Единица измерения 
по ОКЕИ

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименован
ие

показателя

наименован
ие

код Очередной
финансовый

год

1 -й год 
планового 
периода

2-й год 
планового 

периода

Очередно
й

финансов 
ый год

1 -й год 
плановог 
о периода

2-
пла
пе

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
8042000.99.0.ББ52АЕЗ1000 не указано не указано естественнонаучной Очная с

применением
дистанционных
образовательных
технологий и
электронного
обучения

Число человеко
часов пребывания

чел.-часов 539

8042000.99.0.ББ52АЕ55000 не указано не указано физкультурно
спортивной

Очная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий и
электронного
обучения

Число человеко
часов пребывания

чел.-часов 539 34176 34176 34176

8042000.99.0.ББ52АЕ79000
не указано не указано художественной Очная с

применением
дистанционных
образовательных
технологий и
электронного
обучения

Число человеко
часов пребывания

чел.-часов 539

804200О.99.0.ББ52АЖ03000 ie указано ^е указано гуристско-
фаеведческой

Очная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий и
электронного
обучения

Число человеко
часов пребывания

чел.-часов 539

8042000.99.0.ББ52АЖ27000 не указано не указано социально
педагогической

Очная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий и
электронного
обучения

Число человеко
часов пребывания

чел.-часов 539

8042000.99.0.ББ52АЕ07000 не указано не указано гехнической Очная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий и
электронного
обучения

Число человеко
часов пребывания

чел.-часов 539

8042000.99.0.ББ52АГ39000 дети-
инвалиды

адаптированная
образовательна

гехнической Очная с 
применением



я программа дистанционных 
образовательных 
технологий и 
электронного 
обучения

Число человеко
часов пребывания

чел.-часов 539

3042000.99.0.ББ52АД11000
цети-
инвалиды

адаптированная 
образовательна 
я программа

художественной Очная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий и
электронного
обучения

Число человеко
часов пребывания

чел.-часов 539

8042000.99.0.ББ52АД59000 дети-
инвалиды

адаптированная 
образовательна 
я программа

социально-
ледагогической

Очная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий и
электронного
обучения

Число человеко
часов пребывания

чел.-часов 539

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным | 10 | (процентов)

4. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено её оказание на платной основе, либо порядок установ 
указанных цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации:
нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок их установления: Муниципальная услуга оказывается бесплатно

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
Федеральный закон Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»
Приказ Минспорта России от 03.08.2022 № 634 «Об особенностях организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки».

(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:_____________________________________________

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

В устной форме лично, в том числе по телефону Краткое изложение процедур оказания муниципальной услуги По мере внесения изменений и дополнений, 
реже чем один раз в год

В письменной форме Краткое изложение процедур оказания муниципальной услуги. Ответ направляется почтой, 
предоставляется нарочно в срок, не превышающий 30 дней с момента поступления письменного 
обращения

По мере внесения изменений и дополнений, 
реже чем один раз в год

По электронной почте Краткое изложение процедур оказания муниципальной услуги. Ответ направляется по электронной 
почте, в срок, не превышающий 30 дней с момента поступления письменного обращения

По мере внесения изменений и дополнений, 
реже чем один раз в год

Размещение информации о муниципальной услуге в сети 
Интернет на официальном сайте управления образованием 
администрации муниципального образования Белореченский 
район и Учреждения на информационных стендах, 
размещённых в помещениях Учреждения

Краткое изложение процедур оказания муниципальной услуги (наименование учреждения, телефон, 
фамилия, имя отчество руководителя Учреждения, режим работы)
Количество обучающихся в Учреждении 
Порядок зачисления в Учреждение 
Самоанализ деятельности Учреждения

По мере внесения изменений и дополнений, 
реже чем один раз в год

Взаимодействие с семьями родителей (законных 
представителей) обучающихся

Проведение родительских собраний, индивидуальных консультаций, Дней открытых дверей.



Раздел II
1. Наименование муниципальной услуги Реализация дополнительных общеразвивающих программ (персонифицированное 

финансирование по социальным сертификатам)_________________________________
номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Уникальный ББ 52

2.Категории потребителей муниципальной услуги ____________
3.Показатели, характеризующие качество и (или) объём (содержание) муниципальной услуги:

физические лица

/ никальный номер реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества муниципалы 
услуги

«именование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

«именование код очередной 
финансовый год

1-й год 
планового 
периода

2-й год 
шанового пе

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
’еализация дополнительных 
>бщеразвивающих программ

1 .Посещаемость 
ручающимися 0 0

% 744 95 95 95

укомплектованность кадрами % 744 95 95 95
!. Доля родителей (законных 
лредставителей), 
удовлетворённых качеством 
образования

% 744 95 95 95

«042000.99.0.ББ52АЕЗ 1 ООО 
>042000.99.0.ББ52АЕ55000
1042000.99.0.ББ52АЕ79000 
!04200О.99.0.ББ52АЖ03000
1042000.99.0.ББ52АЖ27000 
Ю42000.99.0.ББ52АЕ07000
1042000.99.0.ББ52АГ39000 
Ю42000.99.0.ББ52АД11000 
!042000.99.0.ББ52АД59000

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание
считается выполненным | 0 | (процентов)



3.2. Показатели, характеризующие объём (содержание) муниципальной услуги по персонифицированному финансированию по (социальным сертификатам):
Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель объёма муниципальной 
услуги

Значение показателя объёма 
муниципальной услуги

Среднегодовой размер п. 
(цена, тариф)

наименование
показателя

Единица 
измерения по 

ОКЕИ
наименовани 
е показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименован
ие

показателя

наименов
ание

код Очередной
финансовый

год

1 -й год 
планового 
периода

2-й год 
планового 
периода

Очередно
й

финансов 
ый год

1 -й год 
плановог 
о периода

2-й
план<
nepi

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 1
8042000.99.0.ББ52АЕЗ 1 ООО не указано не указано естественнонаучной Очная с

применением
дистанционных
образовательных
технологий и
электронного
обучения

Число человеко
часов пребывания

чел.-часов 539

8042000.99.0.ББ52АЕ55000 не указано не указано физкультурно
спортивной

Очная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий и
электронного
обучения

Число человеко
часов пребывания

чел.-часов 539 44412 44412 44412

8042000.99.0.ББ52АЕ79000
не указано не указано художественной Очная с

применением
дистанционных
образовательных
технологий и
электронного
обучения

Число человеко
часов пребывания

чел.-часов 539

8042000.99.0.ББ52АЖОЗООО не указано не указано туристско-
краеведческой

Очная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий и
электронного
□бучения

Число человеко
часов пребывания

чел.-часов 539

8042000.99.0.ББ52АЖ27000 не указано не указано социально
педагогической

Очная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий и
электронного
обучения

Число человеко
часов пребывания

чел.-часов 539

8042000.99.0.ББ52АЕ07000 не указано не указано технической Очная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий и
электронного
обучения

Число человеко
часов пребывания

чел.-часов 539



8042000.99.0.ББ52АГ39000 дети-
инвалиды

адаптированная 
образовательна 
я программа

технической Очная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий и
Ьлектронного
обучения

Число человеко
часов пребывания

чел.-часов 539

8042000.99.0.ББ52АД11000
цети-
инвалиды

адаптированная 
образовательна 
я программа

художественной Очная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий и
электронного
обучения

Число человеко
часов пребывания

чел.-часов 539

8042000.99.0.ББ52АД59000 дети-
инвалиды

адаптированная 
образовательна 
я программа

социально
педагогической

Очная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий и
электронного
обучения

Число человеко
часов пребывания

чел.-часов 539

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным | 0 | (процентов)
4. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено её оказание на платной основе, либо порядок установ.щ 
указанных цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации:
нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок их установления: Муниципальная услуга оказывается бесплатно

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
Федеральный закон Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»
Приказ Минспорта России от 03.08.2022 N 634 "Об особенностях организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки" 
Распоряжение главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20.11.2020 № 272-р "О внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Краснодаре 
крае"__________________ _____________________________________________________________ ________________________________________

(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:_____________________________________________

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

В устной форме лично, в том числе по телефону Краткое изложение процедур оказания муниципальной услуги По мере внесения изменений и дополнений, ш 
реже чем один раз в год

В письменной форме Краткое изложение процедур оказания муниципальной услуги. Ответ направляется почтой, 
предоставляется нарочно в срок, не превышающий 30 дней с момента поступления письменного 
обращения

По мере внесения изменений и дополнений, ж 
реже чем один раз в год

По электронной почте Краткое изложение процедур оказания муниципальной услуги. Ответ направляется по 
электронной почте, в срок, не превышающий 30 дней с момента поступления письменного 
обращения

По мере внесения изменений и дополнений, не 
реже чем один раз в год

Размещение информации о муниципальной услуге в сети 
Интернет на официальном сайте управления образованием 
администрации муниципального образования Белореченский 
район и Учреждения на информационных стендах, 
размещённых в помещениях Учреждения

Краткое изложение процедур оказания муниципальной услуги (наименование учреждения, 
телефон, фамилия, имя отчество руководителя Учреждения, режим работы)
Количество обучающихся в Учреждении 
Порядок зачисления в Учреждение 
Самоанализ деятельности Учреждения

По мере внесения изменений и дополнений, не 
реже чем один раз в год

Взаимодействие с семьями родителей (законных 
представителей) обучающихся

Проведение родительских собраний, индивидуальных консультаций, Дней открытых дверей.



1. Наименование муниципальной услуги
Раздел III_____

Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по Уникальный номер по базовому Б052
олимпийским видам спорта (отраслевому) перечню

2.Категории потребителей муниципальной услуги физические лица
3.Показатели, характеризующие качество и (или) объём (содержание) муниципальной услуги:

Уникальный номер реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя ка1 
муниципальной услу

Наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

[аименование
показателя

наименование
показателя

наименование показателя единица измерения по 
ОКЕИ

очередной
финансовый

год

1-й год 
планового 
периода

nj
I

наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Реализация дополнительных 
эбразовательных программ 
спортивной подготовки по 
элимпийским видам спорта

1 .Посещаемость обучающимися 
ОО

% 744 95 95

2.Комплектованность кадрами % 744 95 95
3. Доля родителей (законных 

представителей), удовлетворённых 
качеством образования

% 744 95 95

8541000.99.0.Б052АА48001
8541000.99.0.Б052АА49001
3541000.99.0.Б052АБ88001
8541000.99.0.Б052АБ89001
3541000.99.0.Б052АВ08001
8541000.99.0.Б052АВ09001
8541 ООО.99.0.БО52ААЗ6001
8541000.99.0.Б052АА37001
8541000.99.0.Б052АБ20001
3541000.99.0.Б052АБ21001
8541000.99.0.Б052АА60001
3541000.99.0.Б052АА61001
8541000.99.0.Б052АА62001
3541000.99.0.Б052АА40001
8541 ООО.99.0.Б052АА41001
3541000.99.0.Б052АА52001
3541000.99.0.Б052АА53001
8541000.99.0.Б052АА88001
3541 ООО.99.0.Б052АА89001
3541000.99.0.Б052АА16001
3541000.99.0.Б052АВ04001
8541 ООО.99.0.Б052АВ05001
3541000.99.0.Б052АА56001
8541000.99.0.Б052АА57001
3541000.99.0.Б052АБ64001
8541 ООО.99.0.Б052АБ65001

считается выполненным
: показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 

10 (процентов)



3.2. Показатели, характеризующие объём (содержание) муниципальной услуги:
Уникальный номер реестровой 

записи
Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель объёма муниципальной 
услуги

Значение показателя объёма 
муниципальной услуги

Среднегодовой раз\ 
(цена, тарис]

Наименование
показателя

Единица измерения 
по ОКЕИ

Наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

Наименование
показателя

наименов
ние

код Очередной
финансовый

год

1-й год 
планового 
периода

2-й год 
планового 

периода

Очередной
финансовый

год

1 -й год 
планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
8541000.99.0.Б052АА48001 003 спортивная 

подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

013 футбол 003 этапы
спортивной
подготовки

01 этап
начальной
подготовки

001 число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе
спортивной 
подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 
спортивной 
подготовки по 
виду спорта

человек 792

8541000.99.0.Б052АА49001 003 спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

013 футбол 003 этапы
спортивной
подготовки

02 учебно
тренировочный 
этап (этап 
спортивной 
специализации

001 число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 
спортивной 
подготовки по 
виду спорта

человек 792

8541000.99.0. Б052АБ88001 )03 спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

048 волейбол 003 этапы
спортивной
подготовки

01 этап
начальной
подготовки

001 число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 
спортивной 
подготовки по 
виду спорта

человек 792

8541000.99.0.Б052АБ89001 003 спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

048 волейбол 003 этапы
спортивной
подготовки

02 учебно
тренировочный 
этап (этап 
спортивной 
специализации

001 число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 
спортивной 
подготовки по 
виду спорта

человек 792

8541000.99.0. Б052АВ08001 )03 спортивная 
юдготовка по 
злимпийским 
видам спорта

053баскетбол 003 этапы
спортивной
подготовки

01 этап
начальной
подготовки

001 число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на

человек 792



этапе спортивной 
подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 
спортивной 
подготовки по 
виду спорта

8541000.99.0.Б052АВ09001 D03 спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

053баскетбол 003 этапы
спортивной
подготовки

02 учебно
тренировочный 
этап (этап 
спортивной 
специализации

001 число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 
спортивной 
подготовки по 
виду спорта

человек 792

8541000.99.0.Б052АА36001 003 спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

010 гандбол 003 этапы
спортивной
подготовки

01 этап
начальной
подготовки

001 число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 
спортивной 
подготовки по 
виду спорта

человек 792

8541 ООО.99.0.Б052АА37001 003 спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

010 гандбол 003 этапы
спортивной
подготовки

02 учебно
тренировочный 
этап (этап 
спортивной 
специализации

001 число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 
спортивной 
подготовки по 
виду спорта

человек 792

8541000.99.0. Б052АБ20001 003 спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

031
настольный
теннис

003 этапы
спортивной
подготовки

01 этап
начальной
подготовки

001 число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 
спортивной 
подготовки по 
виду спорта

человек 792 55 55 55

8541000.99.0. Б052АБ21001 003 спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

031
настольный
теннис

003 этапы
спортивной
подготовки

02 учебно
тренировочный 
этап (этап 
спортивной

001 число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на

человек 792 82 82 82



специализации этапе спортивной 
подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 
спортивной 
подготовки по 
виду спорта

8541000.99.0.Б052АА60001 003 спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

016 Тяжелая 
атлетика

003 этапы
спортивной
подготовки

01 этап
начальной
подготовки

001 число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 
спортивной 
подготовки по 
виду спорта

человек 792

8541000.99.0. Б052АА61001 003 спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

016 Тяжелая 
атлетика

003 этапы 
спортивной 
подготовки

02 учебно
тренировочный 
этап (этап 
спортивной 
специализации

001 число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 
спортивной 
подготовки по 
виду спорта

человек 792

8541000.99.0.Б052АА62001 003 спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

016 Тяжелая 
атлетика

003 этапы
спортивной
подготовки

03 Этап
совершенствова
ния
спортивного
мастерства

001 число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 
спортивной 
подготовки по 
виду спорта

человек 792

8541000.99.0.Б052АА40001 003 спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

011 бокс 003 этапы
спортивной
подготовки

01 этап
начальной
подготовки

001 число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 
спортивной 
подготовки по 
виду спорта

человек 792 Бокс

8541000.99.0. Б052АА41001 303 спортивная 
подготовка по 
элимпийским 
видам спорта

011 бокс 003 этапы
спортивной
подготовки

02 учебно
тренировочный 
этап (этап 
спортивной 
специализации

001 число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки и 
зачисленных на

человек 792



следующий этап 
спортивной 
подготовки по 
виду спорта

8541000.99.0.Б052АА52001 003 спортивна* 
подготовка пс 
олимпийским 
видам спорта

014
Художественна 
я гимнастика

003 этапы
спортивной
подготовки

01 этап
начальной
подготовки

001 число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 
спортивной 
подготовки по 
виду спорта

человек 792

8541000.99.0.Б052АА53001 003 спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

014
Художественна 
я гимнастика

003 этапы
спортивной
подготовки

02 учебно
тренировочный 
этап (этап 
спортивной 
специализации

001 число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 
спортивной 
подготовки по 
виду спорта

человек 792

8541000.99.0.Б052АА88001 003 спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

023 Плавание 003 этапы
спортивной
подготовки

01 этап
начальной
подготовки

001 число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 
спортивной 
подготовки по 
виду спорта

человек 792 273 273 273

8541000.99.0.Б052АА89001 003 спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

023 Плавание 003 этапы
спортивной
подготовки

02 учебно
тренировочный 
этап (этап 
спортивной 
специализации

001 число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 
спортивной 
подготовки по 
виду спорта

человек 792 120 120 120

8541000.99.0.Б052АА 16001 003 спортивная 
подготовка по 
элимпийским 
видам спорта

005 Водное 
поло

003 этапы
спортивной
подготовки

01 этап
начальной
подготовки

001 число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 
спортивной

человек 792 86 86 86



подготовки по 
виду спорта

8541000.99.0.Б052АВ04001 003
спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

052
Спортивная
борьба

003 этапы
спортивной
подготовки

01 этап
начальной
подготовки

001 число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 
спортивной 
подготовки по 
виду спорта

человек 792

8541000.99.0. Б052АВ05001 003
спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

052
Спортивная
борьба

003 этапы
спортивной
подготовки

02 учебно
тренировочный 
этап (этап 
спортивной 
специализации

001 число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 
спортивной 
подготовки по 
виду спорта

человек 792

8541000.99.0.Б052АА56001 003
спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

015 Легкая 
атлетика

003 этапы
спортивной
подготовки

01 этап
начальной
подготовки

001 число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 
спортивной 
подготовки по 
виду спорта

человек 792

8541000.99.0.Б052АА57001 003
спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

015 Легкая 
атлетика

003 этапы
спортивной
подготовки

02 учебно
тренировочный 
этап (этап 
спортивной 
специализации

001 число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 
спортивной 
подготовки по 
виду спорта

человек 792

8541000.99.0.Б052АБ64001 003
спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

042 дзюдо 003 этапы
спортивной
подготовки

01 этап
начальной
подготовки

001 число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 
спортивной 
подготовки по 
виду спорта

человек 792



8541000.99.0. Б052АБ65001 003
спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

042 дзюдо 003 этапы
спортивной
подготовки

02 учебно
тренировочный 
этап (этап 
спортивной 
специализации

001 число лиц, 
прошедших 
портивную 

подготовку на 
этапе спортивной 
подготовки 
зачисленных на 
ледующий этап 
портивной 

подготовки по 
виду спорта

792

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным 10 (процентов)

4. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено её оказание на платной основе, либо порядок установле* 
указанных цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации:
нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок их установления: Муниципальная услуга оказывается бесплатно

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

Федеральный закон Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»
Приказ Минспорта России от 03.08.2022 N 634 "Об особенностях организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки”.

(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:__________________________________________

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

В устной форме лично, в том числе по телефону Краткое изложение процедур оказания муниципальной услуги По мере внесения изменений и дополнен!- 
но не реже чем один раз в год

В письменной форме Краткое изложение процедур оказания муниципальной услуги. Ответ направляется почтой, 
предоставляется нарочно в срок, не превышающий 30 дней с момента поступления письменного 
обращения

По мере внесения изменений и дополнен 
но не реже чем один раз в год

По электронной почте Краткое изложение процедур оказания муниципальной услуги. Ответ направляется по электронной 
почте, в срок, не превышающий 30 дней с момента поступления письменного обращения

По мере внесения изменений и дополнени 
но не реже чем один раз в год

Размещение информации о муниципальной услуге в сети 
Интернет на официальном сайте управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район и Учреждения на информационных 
стендах, размещённых в помещениях Учреждения

Краткое изложение процедур оказания муниципальной услуги (наименование учреждения, телефон, 
фамилия, имя отчество руководителя Учреждения, режим работы)
Количество обучающихся в Учреждении 
Порядок зачисления в Учреждение 
Самоанализ деятельности Учреждения

По мере внесения изменений и дополнени 
но не реже чем один раз в год

Взаимодействие с семьями родителей (законных 
представителей) обучающихся

Проведение родительских собраний, индивидуальных консультаций, Дней открытых дверей.



1. Наименование муниципальной услуги
Раздел IV_____

Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по Уникальный номер по базовому Б05
неолимпийским видам спорта (отраслевому) перечню

2.Категории потребителей муниципальной услуги физические лица
3.Показатели, характеризующие качество и (или) объём (содержание) муниципальной услуги:

Уникальный номер реестровог 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя i 
муниципальной ус

Наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование показателя единица измерения по 
ОКЕИ

очередной
финансовый

год

1 -й год 
планового 

периода
наимено

вание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Реализация дополнительных 
образовательных программ 
спортивной подготовки по 
неолимпийским видам спорта

1 .Посещаемость обучающимися 
ОО

% 744 95 95

2.Комплектованность кадрами % 744 95 95
3. Доля родителей (законных 
гредставителей), удовлетворённых 
качеством образования

% 744 95 95

8541000.99.0.Б053АВ53001
8541000.99.0.Б053АГ92001
8541 ООО.99.0.Б053АГ93001

считается выполненным 10 (процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объём (содержание) муниципальной услуги:

, в пределах которых муниципальное задание

Уникальный номер реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

наименование
показателя

Наименоание
показателя

Показатель объёма муниципальной 
услуги__________

Наименование
показателя

Единица измерения 
по ОКЕИ

наименован 
ие

Значение показателя объёма 
муниципальной услуги

Очередной
финансовый

год

1 -й год 
плановогс 
периода

2-й год 
планового 
периода

Среднегодовой ра: 
(цена, тар!'

Очередной 
финансовый 

год

1-й го; 
планово 
период

1 10 11 12 13 14
8541000.99.0.Б053АВ53001 006 спортивная 

подготовка по 
неолимпийским 
видам спорта

064 Самбо 003 этапы
спортивной
подготовки

01 этап
начальной
подготовки

8541000.99.0.Б053АГ92001 006 спортивная 
подготовка по 
неолимпийским 
видам спорта

001 число лиц. 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе
спортивной 
подготовки и 
зачисленных 
на следующий 
этап
спортивной 
подготовки по 
виду спорта

792

099 Шахматы 003 этапы
спортивной
подготовки

01 этап
начальной
подготовки

001 число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе
спортивной 
подготовки и 
зачисленных

792 176 176 176



на следующим 
этап
спортивной 
подготовки по 
виду спорта

8541000.99.0.Б053АГ93001 006 спортивная 
подготовка по 
кеолимпийским 
видам спорта

099 Шахматы 003 этапы
спортивной
подготовки

02 учебно
тренировочный 
этап (этап 
спортивной 
специализации

001 число лиц 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе
спортивной 
подготовки и 
зачисленных 
на следующий 
этап
спортивной 
подготовки по 
виду спорта

792 22 22 22

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным 10 (процентов)

4. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено её оказание на платной основе, либо порядок установле] 
указанных цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации:
нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок их установления: Муниципальная услуга оказывается бесплатно

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

Федеральный закон Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»
Приказ Минспорта России от 03.08.2022 N 634 "Об особенностях организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки".

(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:______________________________________ ____

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

В устной форме лично, в том числе по телефону Краткое изложение процедур оказания муниципальной услуги По мере внесения изменений и дополнен! 
но не реже чем один раз в год

В письменной форме Краткое изложение процедур оказания муниципальной услуги. Ответ направляется почтой, 
предоставляется нарочно в срок, не превышающий 30 дней с момента поступления письменного 
обращения

По мере внесения изменений и дополнен! 
но не реже чем один раз в год

По электронной почте Краткое изложение процедур оказания муниципальной услуги. Ответ направляется по электронной 
почте, в срок, не превышающий 30 дней с момента поступления письменного обращения

По мере внесения изменений и дополнен 
но не реже чем один раз в год

Размещение информации о муниципальной услуге в сети 
Интернет на официальном сайте управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район и Учреждения на информационных 
стендах, размещённых в помещениях Учреждения

Краткое изложение процедур оказания муниципальной услуги (наименование учреждения, телефон, 
фамилия, имя отчество руководителя Учреждения, режим работы)
Количество обучающихся в Учреждении 
Порядок зачисления в Учреждение 
Самоанализ деятельности Учреждения

По мере внесения изменений и дополнен» 
но не реже чем один раз в год

Взаимодействие с семьями родителей (законных 
представителей) обучающихся

Проведение родительских собраний, индивидуальных консультаций, Дней открытых дверей.



Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Условия и порядок досрочного прекращения исполнения муниципального задания случаи, предусмотренные законодательством РФ
2. Иная информация, необходимая для контроля за исполнением муниципального задания
3. Формы контроля за исполнением муниципального задания_____________________________

Форма контроля Периодичность Орган администрации муниципального образования Белорече 
район, осуществляющий контроль за выполнением муниципах 

задания
1 2 3

1.Внутренний контроль:
- оперативный контроль;
- контроль итоговый (по итогам полугодия и года);
- тематический контроль;
- проведение анкетирования, опросов родителей (законных представителей), 
потребителей услуг;
- анализ обращений граждан, поступивших в Учреждение

В соответствии с 
планом внутри 
учрежденческого 
контроля

Внутренний контроль осуществляется администрацией Учреж,

2.Внешний контроль:
- мониторинг основных показателей работы за определённый период;
-социологическая оценка через проведение анкетирования, опросов родителей (законных представителей) 
потребителей услуг;
-анализ обращений граждан, поступивших в управление образованием администрации муниципального образования 
Белореченский район и в вышестоящие организации в отношении Учреждения, оказывающего муниципальную 
услугу;
- проведение контрольных мероприятий, в том числе проверки книги регистрации обращений в Учреждении на 
предмет фиксации в ней жалоб на качество услуг, а также фактов принятия мер по жалобам

Оперативный. 
Плановый - анализ 
отчётов по исполнению 
муниципального 
задания

Управление образованием администрации муниципа 
образования Белореченский район

В соответствии с 
планами контрольно
надзорных органов

Органы Федеральной службы по надзору в сфере защита 
потребителя и благополучия, Федеральной службы по над 
сфере образования и науки, Государственной противопо> 
службы и другие государственные органы надзора

4. Требования к отчётности об исполнении муниципального 
задания

Отчёт о выполнении муниципального задания предоставляется Учреждением согласно Постанов 
администрации муниципального образования Белореченский район от 28.09.2015 № 2351 «О пс 
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отно: 
муниципальных учреждений муниципального образования Белореченский район и финансового обесш 
выполнения муниципального задания»

4.1. Периодичность представления отчётов об исполнении 
муниципального задания

Отчёт о выполнении муниципального задания предоставляется Учреждением два раза в год по состояв 
1 сентября и на 31 декабря текущего года

4.2. Сроки представления отчётов об исполнении муниципального задания Не позднее 15.09.2023 и 15.01.2024
4.3. Иные требования к отчётности об исполнении муниципального задания
5. Иные показатели, связанные с исполнением муниципального задания



Я  'Л И н,,
'тйрц реплено печатью

образованием 
ого образования

.В.Домскии

ОнечатаноУ' /м и , 
Начальник V'$ упра/ 
администраций 
Белоречепслшй р


		2024-02-04T14:32:13+0300
	Оноприенко Александр Владимирович
	Я являюсь автором этого документа




